
Įkvėpta Dvasios 
 
Tėvas James Martin SJ rašo apie koronavirusą: 
Brangūs draugai: kadangi daugybė žmonių yra paveikti (o kai kurie ir užsikrėtę) koronaviruso, 

rašau keletą dvasinių patarimų. 
Svarbiausia: nepasiduokime baimei, panikai ar demonizacijai. Jėzuitų įkūrėjas, šventasis 

Ignacas Lojola, kalbėjo apie du „judesius“ dvasiniame gyvenime, kurie gali mums dabar padėti. 
Vienas judesys kyla iš Dievo, kitas - ne. Šv. Ignacas, dvasių skyrimo meistras ir mokytojas, tai 

kas nekyla iš Dievo (ir taip pat atitraukia mus nuo Dievo), pavadino „blogąja dvasia“ arba „žmogiškosios 
prigimties priešu“. Jis veikia ypatingais būdais, kuriuos šiandien matome vykstant pasaulyje. 

Blogoji dvasia, kaip sako šv. Ignacas: „stengiasi, kad jie nežengtų į priekį, liūdina, kelia kliūtis, 
klaidingais argumentais žadina nerimą.“ (DP 315) Visa tai gerai pažįstama? 

Taigi, neleisk piktajam įtraukti tave į melą, gandus ir paniką dėl koronaviruso, nes tai tik 
atitraukia tave nuo malonės ir pagalbos, kurią nori suteikti Dievas. Vidinis balsas, kuris remiasi gandais 
ir sukelia paniką, nėra iš Dievo. Vietoje to, pažvelkime realybei į akis. 

Kas kyla iš Dievo? Šventasis Ignacas mums sako: Dievo dvasia „drąsina, teikia jėgų, paguodos, 
ašarų, įkvėpimo ir ramybės, lengvina ir šalina visas kliūtis..“ (DP 315). Tad pažinkite savo priešą „skirkite 
dvasias". Trumpai tariant, viskas, kas sukelia neviltį, neateina iš Dievo. Viskas, kas augina viltį, ateina 
iš Jo. 

https://www.facebook.com/FrJamesMartin 
 

https://www.facebook.com/FrJamesMartin

